
MHMPXPDM40GH
Stejnopis č.: 'I

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo
k provedení stavby č. 40297 „I V Hloubetín, etapa 0004 rekonstrukce komunikace IV, 

etapa 0005 Zelenečská I, etapa 0006 Zelenečská 11“
číslo smlouvy objednatele: Dl L/21/08/006468/2019

*islo smlouvy zhotovitele: SDI/2624-84I/TC/26/07

u/avřený podle ustanovení §§ 2586-2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„NOZ"), níže uvedeného dne. mčsíce a roku mezi:

Hlavní město Praha
se sídlem:
IČO:
DIČ:

Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1 
00064581
CZ00064581, registrovaný dle §94 zákona č.235/2004 Sb.. o DPH 
v platném znění 

bankovní spojení: PPF banka a.s., Praha 
číslo účtu: 20028-5157998/6000

Ing. Ivo Frcimannem, pověřeným řízením odboru investičního 
Magistrátu hl. m. Prahy

zastoupeno:

Příkazník stavby/TDI:
ISTAR s.r.o.
na základě Objednávky č. OM1/OBJ/638/11 ze dne 20.1.2012 a dle plné 
12.10.2015 pro etapu 0004 rekonstrukce komunikací IV, 
na základě mandátní smlouvy č. MAN/20/04/000114/2015 ze dne 16.12.2015 a dle plné 
moci ze dne 29.10.2015 pro etapu 0005 Zelenečská I.

základě mandátní smlouvy č. MAN/20/04/000115/2015 
moci ze dne 29.10.2015 pro etapu 0006 Zelenečská II. 
sídlem Perucká 2482/7 Praha 2. PSČ 120 00 
IČ: 49623061. DIČ: CZ49623061 
v Praze, oddíl C, číslo vložky 24662 
zastoupená: Ing. Zdeňkem Frelichem, jednatelem společnosti 
(dále jen ..Objednatel1)

moci ze dne

na ze dne 16.12.2015 a dle plné

zapsána v obchodním rejstříku: u Městského soudu

a
STRABAG a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zapsána:

Praha 5, Kačírkova 982/4. PSČ 158 00 
608 38 744 
CZ60838744
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B. vložka 
7634

bankovní spojení: Československá obchodní banka,
112071233/0300

Ing. Michael Procházka, v plné moci 
ve věcech technických: Ing. Jan Černý, v plné moci 
hlavní stavbyvedoucí:
zástupce stavbyvedoucího: Ing. Zdeněk Tesaři 
(dále jen ..Zhotovitel")

a.s.
číslo účtu: 
ve věcech smluvních:

Ing. Jan Černý,

ri>



(Objednatel a Zhotovitel dále těž společně jen „Smluvní strany" nebo jednollivě „Smluvní 
strana")

uzavírají tento Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek"! ke smlouvě o dílo č. objednatele 
D1L/21/08/006468/2019 (dále také jen „Smlouva") ze dne 30.5.2019.

1. PŘEDMĚT DODATKU

článku 2. PŘEDMĚT SMLOUVY O DÍLO, odst. 2.1 Smlouvy se1) Původní zněni 
doplňuje následovně:

Na základě skutečnosti, že se v průběhu stavebních prací vyskytla nutnost provedení 
stavebních prací, které nebyly součástí předmětu díla dle Smlouvy, tj. vč. soupisu prací 

zadávací dokumentace, a tyto práce byly zejména v souladu s čl. 5 odst. 5.8 Smlouvy 
a v souladu s přílohou č. 10 ke Smlouvě „Postupy řízeni stavby" popsány a odsouhlaseny, 
se rozšiřuje předmět díla dle Smlouvy o dodatečné stavební práce specifikované v příloze 
č. 2 Dodatku č. 1 Smlouvy a dále se předmět díla ponižuje o nerealizované stavební prače, 
které jsou specifikované v příloze č. 2 Dodatku č. I Smlouvy.

a

2) V souladu se změnou předmětu díla Smlouvy navýšením o dodatečné práce a ponížením 
o nerealizované stavební práce se cena díla mění takto:

Cena vč. DPHCena bez DPH DPH 21 %
Původní základní cena dle
Smlouvy 

65 128 165, 87 Kč11 303 235,40 Kč53 824 930,47 Kč

24 389 065.77 Kč4 232 813.07 Kč20 156 252,70 KčZákladní cena etapy 0004
Cena viccpraci dle dodatku 
č. 1 - etapa 0004
Cena méněprací dle
dodatku č. 1 - etapa 0004
Nová cena etapy 0004

1 843 769,70 Kč319 993,09 Kč1 523 776.61 Kč

-291 1 S8.34 Kč-50 536.82 Kč-240 651,52 Kč

25 941 647,13 Kč4 502 269,34 Kč21 439 377.79 Kč

21 470 938.13 Kč3 726 361,16 Kč17 744 576.97 KčZákladní cena etapy 0005
Cena vícepraci dle dodatku
č. 1 - etapa 0005 
Cena méněprací dle 
dodatku č. 1 - etapa 0005
Nová cena etapy 0005

1 621 027.44 Kč281 335,34 Kč1 339 692,10 Kč

-63 947.33 Kč-11 098,30 Kč-52 849.03 Kč
23 028 018,24 Kč3 996 598,20 Kč19 031 420,04 Kč

19 268 161.97 Kč3 344 061.17 Kč15 924 100.80 KčZákladní cena etapy 0006
Cena vícepraci dle dodatku 
č. 1 - etapa 0006 

1 446 426,20 Kč251 032,65 Kč1 195 393.55 Kč

Cena méněprací dle
dodatku č. I - etapa 0006

-45 837,51 Kč-7 955.27 Kč-37 882.24 Kč

20 668 750,66 Kč3 587 138,55 Kč17 081 612,11 KČNová cena etapy 0006

2



Celkem: vícepráce 4 058 862,26 Kč S52 361.08 Kč 4 911 223,34 Kč
méněpráce -331 382,79 Kč -69 590,39 KC -400 973, IS Kč

Dodatek č. 1
navýšení celkem 3 727 479.47Kč 782 770,69 Kč 4 510 250.16 Kč
Nová cena celkem 57 552 409,94 Kč 12 086 006.09 Kč 69 638 416,03 Kč

Souhrn ceny viceprací v Dodatku č. i (vícepráce celkem) činí 7.54 % z ceny Smlouvy. 
Hodnota změny zakázky v Dodatku č. 1 (vícepráce + méněpráce) činí 8,16 %.
Celkové navýšení ceny zakázky včetně Dodatku č. I (vícepráce - méněpráce) činí 6,92 %.

3) Původní zněni článku 7. I.HŮTY, odst. 7,2. Smlouvy se mění následovně:

Zhotovitel se zavazuje provést Dílo tak. aby mohly být úspěšně provedeny všechny 
Přejímací zkoušky v souladu s ustanoveními Obchodních podmínek a aby Dílo bez Vaď 
mohlo být předáno Objednateli nejpozději 30.9.2020. Termín realizace stavby se posouvá 
v souvislosti se závazným stanoviskem odboru dopravy ÚMČ Praha 14 ze dne 24.6.2019, 
kterým byla původní celková uzávěra oblasti dotčené stavbou nahrazena etapizací dopravní 
obslužnosti, a s tím souvisí i časové prodlouženi stavby.

4) Upravuje se příloha č. 3 Smlouvy - Specifikace Dila a kalkulace ceny dle budoucích 
správců - provozovatelů z důvodu upřesněni budoucího správce objektu etapy 0005 - 
SO 02 Vodovod a z důvodu navýšeni zakázky dle Dodatku č. I.

II. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

5) Tento Dodatek č. I je nedílnou součástí Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy, která 
nejsou tímto dodatkem výslovně dotčená, zůstávají nadále beze změny v platnosti.

6) Smluvní strany výslovně souhlasí s tím. aby Smlouva vč. tohoto Dodatku č. 1 byla 
uvedena v Centrální evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná 
a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu Smlouvy, číselné označeni této 
Smlouvy, datum jejího podpisu a text této Smlouvy a výslovně sjednávají, že uveřejněni 
této Smlouvy vč. tohoto Dodatku č. 1 v registru smluv díe zákona č. 340 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv) zajistí hl. m. Praha.

7) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě a v tomto Dodatku č.
I nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb.. občanský 
zákoník a udělují svoleni k jejich užití a zveřejněni bez jakýchkoliv dalších podmínek.

8) Tento Dodatek č. I je vyhotoven v sedmi stejnopisech s platnosti originálu, z nichž pět 
obdrží Objednatel, jeden Zhotovitel a jeden zástupce Objednatele (prikaznik).

9) Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem uveřejněni tohoto Dodatku č. 1 v registru smluv, 
dle zákona č. 340/2015 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv.' 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), které zajisti hl m 
Praha.

3



10) Smluvní strany prohlašují, že jejím znám obsah Smlouvy a jeho Dodatku č. 1 Smlouvy, 
že sjeho dodatkem souhlasí, a že Dodatek č. 1 uzavírají svobodné, nikoliv v tísni, či za 
nevýhodných podmínek, dále že neodporuje zákonu a nepřiči se dobrým mravům. Na důkaz 

připojují své podpisy.

Doložka o svěření pravomoci k uzavřeni Smlouvy

Pravomoc k uzavření této Smlouvy bez předchozího schválení Radou hlavního města Prahy 
je založena usnesením Rady hlavního města Prahy č. 887. k návrhu na svěřeni 
nevyhrazených pravomocí Rady hl. m. Prahy Magistrátu hl. m. Prahy, zc dne 13. 5. 2019.

Přílohy:

Příloha č. 1: plná moc lng. Michaela Procházky. Ing. Jana Černého
Příloha č. 2: specifikace dila a kalkulace ceny Dodatku ě. 1 Smlouvy - rekapitulace
rozpočtu
Příloha c. 3: specifikace dila a kalkulace ceny dle budoucích správců - provozovatelů 

Příloha č. 4: Potvrzení změny č. PoZ 1 
Příloha c. 5: pověřeni lng. Ivo Freimanna

ZHOTOVITEL 
STRABAG a.s.

OBJEDNATEL 
Hlavní město Praha

lng.
ekonomický vedoucí oblasti 
Datum:

Podpis: 
lng. Ivo Freimann
pověřený řízením odboru investičního 
MHMP
Datum: 3 0 -03- 2020 2 7 -03- 2020

Podpis:_
lng. Jan Čcri^^ 
technický vedouc/ oblasti 
Datum: /

ne moci

2 7 -03/ 2020

4



?nhkM. t.1

STRABAG
PLNÁ MOC

STRABAG a.s., IČ 608 38 744
Praha 5 - Jinonice, Kačirkova 982/4 PSC 158 00 
obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, oddíl B. vložka 7634 

jejímž jménem jednají: Ing Ondřej Novák, předseda představenstva 
Ing. Jiří Dynka, Clen představenstva

Obchodní firma: 
se sídlem:
registrace:

zmocňuje

své zaměstnance

Ing. Jan Černý, technický vedoucí oblasti

ekonomický vedoucIIng. Michael Procházka, 
oblasti

vedouci OTŮ oblastiIng. Pavel Morav,

k zastupováni obchodní firmy z titulu výkonu své funkce
- ve všech úkonech při zadávání veřejných zakázek s předpokládanou cenou do 75 mil. KC (slovy: 

sedmdesátipéti miliónů korun Českých) bez DPH.
Zmocněnci jsou zejména oprávněni podávat a podepisovat nabídky, podávat námitky proti úkonům 
zadavatele, podávat návrhy na přezkoumáni úkonů zadavatele, uzavírat smlouvy uplatňovat 
nároky z uzavřených smluv a potvrzovat plnění

Déle jsou zmocněnci na základě této plné moci zmocněni k zastupování obchodní firmy STRABAG 
a.s. při všech jednáních s obchodními partnery, fyzickými a právnickými osobami a případné s 
dalšími orgány a organizacemi státní správy, pokud to vyžaduje bezprostředně výkon jejich činnosti 
včetně projednání a podepisování příslušných smluv a dohod, popř. dalších úkonů v obchodních 
věcech, pokud hodnota jednotlivého úkonu nepřesáhne 75 mil. KC (slovy, sedmdesátipéti miliónů 
korun českých) bez DPH.

Zmocněnci jednají a podepisuji vždy dva společně.

Tato plná moc se uděluje na dobu určitou do 31.12.2020.
i,

V Praze dne..

Ing. Jiří Dyn^a 
člen představenstva 
STRABAG a.s.

Ing. Ondřej Novák 
předseda představenstva 
STRABAG a.s.

Zmocněni přijímám:

Ing. Pavel Morav 
vroucí OTÚ oblasti

Ing. Ján Čemy 
technický vedoucí oblasti

Ing. Michael Procházka 
ekonomický vedoucí oblasti

Srowíros-. * r* v otyiOcKi"' -etUNKu u k>jOj v Pttue. Mdli E vo2»e 76W
SOlo Naeew* I9M1. CZ-15CW P'*hnílC*. DlC CZť063f7<U



Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobé do podoby elektronicko pod
skládající se z 1 listů, se doslovně shoduje s obsahem vstupu.pořadovým čísle

Vstup bez viditelného prvku.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla:

Vystavil: Česká pošta, s.p.
Pracoviště: Praha 57
Česká pošta, s.p. dne 19.12.2019



o
h- 5S"O mo § 6 CM 38ID <D

O Ifí ID3 •: U so P«CM m CO CG 
O If, 
r~ r>I m o

8
88•o

1 o3 E n oi s 8a'.2(B ss s ^ ci « Q.s IÍ5 SO) o
CM

■O
ra

1 (M-C E2 2 jec I5f0-
*>

9
Okf* s 8ai o CM !BsS

l§s
E s S82 £ID O 

rc co 
8 88 T. sI"

Or- co a> m c8CM
IO inI *•§ ■E r« os oa>K 2je 2ífSs § i3

!S)•O coO 5 o 2CL
í Ol 1M ao š f Ol om

<U NO N. S Sri cof- Ora a o m E□ P: f-s CM sCM 03 
CO CM 
U> ťl

O nIa Š n § CM

3 C sCM
O

8£ CM
-I

1 O

IE oO 22 2 ■

T3 O DI ~ M 235O o

ř a3
O I 8E 3 5(O INI

r-~ 91 $»o 5 S 8 S'T M

3 o O aiLi 8 i CM co ■O ■ h-J* OM 52 2 -* tr oa n » s<0 CM2 8 58 'i CM ir.-a CO■ 01 m o■O a n coc a CM so cQ e

li 8■o IO 113^ II 15C No o s O o 
I to

to i ox o•co »n 1 £ 
u o.?§ co

*g ČS03 O5J O o8 o
8 N

IO)CM CM 3o 93 Ol*T O *rJ£ 1?o £■o a onj 2 82 co
?8> >snj ra cn í«o « M•O 3fD x> 2 jí= o raIQ iP EO. •O L0) Q3 soc 8 3IciO i3- -2 <0RJ I 1 xat a QJí ■o •:■a Sc ra

cc=I Ě■o 5 toI !ia
ira D 31

X §c ■

3
rrí® 0. u o■co o SLO u -) z o



§

to

o
coID

O
£
Q.

oi r-
■

P? >»■3
Q> o |Io
ro o 
> ui
s§..o Z 5

’3 £ c|l f
« o 6

2 <0

£

- 5!O * 
§2 
■o -ra 
=> Jř

?sl
Ó2S

1
o § § s § r- 8 8 ř*- 8 fc 8 p- o

01 o 1o CM cg CO

§ o o O co O O co oo
8£• 3 o on co I5 § 8cg 8•2- o

3■o

i2 a. to o 3 I sQ_ 3 E

“II
O £5

sra * ^ !!s S
co

c

S©
OO 8 S coc o 01 a.

o 8 8 S 8 tO 8 S 83 p*- 8to o
O > w 8 CO O) o i io m 3 8 § O COo s8 -■1 8TJ I o© ■q r-co Oj 8OJ o3 o cos .c <0to 8 co co-Q I to
o

01 8B oO i o cos 8 R 5 8<0 coQ- CMÍM to= 5 o « co co r-w"O E o
>.>•5 3

2
N

SfjŇ 

S|«*
U -co c

c o S

CM CTI CM 8 8 ir 8 o 8 •o tn 8 o*>- S i-co o kf) CM 
N-" O

O O <0

3 3 o> ir o o * íf- o oI o3 o i g
CM 8 '-0 o

o O* co e\ <T: s § I sV) CO 3 3 toc 1^ 8>- M- I- ir.ra o « c 0 to3 ** (O CO "*ř CM CMO 8 co N-* •££5 o •ra

!• 
S 5

£ co 8 Cl 8 3 CM 8 p- N- p- 3ra 01 s<9 co co CM O)

ř: 2 o£CM 10 § co r-T3 s co to 11 co§2 n o a o s CMra 10 •- 5CM CM "9 O CO to co

X 10 1§
isf!9 se s

T3 Sl
li

S r*- o a?r-j O 8 co 8 8 8 i ss CM cn8 a CM s co 8 8<L> $ vf- cd ECM co co r*. m N M- O toO co a>m to Ol 10

3 i
to cmCM 8<0 10

■ 21CJ
h- O) 
co £O)a

co
5a sĚ i"ni

E
jé ffIo

i35* 5aM
O

x> c•ra -ra •toc •TO© -«■ c CLJC řť 3iN ©Vři 43 o TO43 TOETO 5 o-> tna 8 c8O o "O2 ©s ? 8 2Icf. cM i cra c 81 I o o «?®o 1 ©oo -O© a£ a j:3TO ra2 TO1 O TO TO T3Clc I & a?§ c c 8TO ©s § š8 8 2o £ 8> 8o ■S © írI©o CM s© xX 5 © § z oz X3 3 3.82 • > s 23 > x3 •£oř řCM CO 3■o s e 5r-j co CLs ©o c > ao o > £0 o o o



Tři/b <T. f

FO 3Stavba č. 40297 .TV Hloubétin, etapa 0004 rekonstrukce komunikace IV, 
etapa 0005 Zelenečská I, etapa 0006 Zelenečská II"

POTVRZENÍ ZMĚNY č. PoZ 1
PoZ vystavil ISTAR s.r.o. Datum:

PoZ na: NOZ č. 1, NOZ č. 2, NOZ č. 3 Dle dodatku č. 1

Odesláno/předáno: || osobně
Podepsani zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo č. DIL/21/08/006468/2019 
tuto změnu rozsahu díla jako podklad pro uzavření Dodatku č. 1.

osobně

Nejedná se o podstatnou změnu závazku o zadávání veřejných zakázek, dle § 222 odst. 6) 
písm. a), b) a c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, neboť její potřeba 
vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péči nemohl předvídat a 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny je 6,54 %.

Připočty a odpočty činí 8,16% a celková hodnota závazku nepřekročí 50% původní 
hodnoty závazku.

Počet připojených listů
specifikaci: NOZ č. 1, NOZ č. 2, NOZ č. 3

Počet připojených výkresů:

Změna ceny díla (bez DPH): Změna lhůty dokončeni díla:

3 727 479,47 KČ 169 kalendářních dnů

Nová lhůta dokončení díla:Nová cena díla pro Dodatek č. 1 (bez 
DPH):

57 552 409,94 Kč 30.9.2020

Důvod ke změně:
Práce nebyly zahrnuty v projektu pro stavební povoleni a ani v PD pro výběr zhotovitele. Práce jsou nezbytné pro naplněni
původního záměru Práce bez podrobného průzkumu nobylo možné předvídat v době zpracováni projektu. Veškeré práce 
budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo C. DIL/21/0R'006450/2019 a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti 
materiálů, provedeni apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.

Poznámka:



érS
HLAVN
MACiíS fRÁ r HlAVNÍHO MfcS IA PKAHV 
htg. Zdci.a JdWJlilická
pověřená íÍzcijííh MagiM.áio hlavního mě*.u> Prahy

MhS fO f'H AH/\

V Praze dne 24. února 2020

Váženy pane.

s účinnosti od 1. března 2020 Vás pověřuji řízením odboru investičního Magistrátu 
hlavního města Prahy, a to do doby jmenování nové/-ho reditelky/ředitele odboru 
investičního Magistrátu hlavního města Prahy.

Zároveň Vás upozorňuji, 2e jste v rámci svého pověření odpovědný za plnění úkolů 
ředitelky/ředitele odboru tak, jak je stanoveno nařízeními ředitele MHMP.

1 oto pověření prijimámr

Vážený pan 
íog. Ivo Fmmann

Jedná se o pověřeni ve smyslu § 124 odst. 2 písm. b) platného zákoníku práce.

Sídlo: Mariánské nám. 2. 110 01 Praha 1 
Tel.: 236 002 512, kontaktní centrum: 12 444 
E-mailal/l S DS: 48ia97h


